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We wrześniu 2023 roku starachowiczanie rozpoczęli oficjalnie świętowanie rocznicy wydania przywileju lokacyjnego Wierzbnika. Przez kolejne miesiące na terenie
naszego miasta odbywają się liczne wydarzenia kulturalne, społeczne, sportowe czy spotkania historyczne. Najważniejszym akcentem jubileuszu w 2024 roku
będzie uroczysta sesja Rady Miejskiej.

Uroczysta msza

16 stycznia 2024 roku – czyli dokładnie w dzień 400. rocznicy wydania przywileju lokacyjnego Wierzbnika – zaplanowane zostały uroczystości upamiętniające
rocznicę nadania tych praw. Rozpoczną się ona uroczystą Mszą Świętą z udziałem pocztów sztandarowych, która zaplanowana została w kościele pw. Świętej
Trójcy w Starachowicach. Msza rozpocznie się o godzinie 10-ej.

Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy uroczystości przejdą na wierzbnicki Rynek, gdzie nastąpi odsłonięcie pamiątkowej tablicy. Poświęcona ona będzie Pamięci
Założycieli Miasta i jego Mieszkańców.

 

Sesja Rady Miejskiej

O godzinie 12-ej w Sali Olimpia Urzędu Miejskiego w Starachowicach rozpoczną się uroczyste obrady sesyjne. We wtorkowe południe przewodniczący Rady
Miejskiej Michał Walendzik oficjalnie rozpocznie uroczystą sesję, w której udział wezmą radni, przedstawiciele władz miasta, zaproszeni goście oraz mieszkańcy
Starachowic.

W porządku uroczystej sesji nie zabraknie podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie rocznicy nadania przywileju lokacyjnego. Swój wykład historyczny zaprezentuje
dyrektor Muzeum Przyrody i Techniki Paweł Kołodziejski.

Ważnym punktem uroczystej sesji będzie ceremonia wręczenia statuetek „Honorowy Przyjaciel Starachowic” przyznanych przez Prezydenta Miasta Starachowice
Marka Materka, zgodnie z opublikowanym zarządzeniem.

Wyróżnienia zostaną przyznane w kilku kategoriach, a okazałe statuetki trafią w ręce lokalnych twórców, liderów i społeczników zaangażowanych w życie naszego
miasta. Przyjaciele otrzymają również okolicznościowe albumy poświęcone historii Wierzbnika i Starachowic, którego oficjalna premiera została zaplanowana na
początek roku.

 

Koncert dla przyjaciół

Po części oficjalnej odbędzie się część artystyczna wydarzenia. Gościem jubileuszowego spotkania będzie starachowicki kompozytor i pianista jazzowy Kamil
Urbański.

Recital „Dla Przyjaciół Mojego Miasta” rozpocznie się po zakończeniu sesji Rady Miejskiej.

 

Wróć

January 5, 2024

Jubileuszowa sesja

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej to bez wątpienia jeden z najważniejszych punktów w harmonogramie jubileuszowych obchodów 400-lecia miasta. Sesja odbędzie
się w dniu 16 stycznia (wtorek) i połączona będzie z uroczystą mszą święta oraz odsłonięciem pamiątkowej tablicy w Rynku.
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Więcej artykułów

July 16, 2025

Powstanie dokumentacja na przebudowę kamienicy

Miasto wybrało wykonawcę dokumentacji projektowo-kosztorysowej na rozbudowę, przebudowę i nadbudowę kamienicy Giepardów. Po wykonaniu dokumentacji będzie można przygotowywać wniosek o pozyskanie
dofinansowania na jej przebudowę. Efektem tych prac ma być budowa 24 lokali komunalnych w dwóch budynkach wielorodzinnych, budowa budynku garażowego i zagospodarowanie terenu, w tym powstanie placu
zabaw - wszystko z zachowaniem zabytkowego charakteru tej kamienicy.

Więcej...

July 16, 2025

Kolejne zmiany na osiedlu

Robotnicza 2 i Robotnicza 10 to dwa kolejne starachowickie budynki wielorodzinne na terenie Kolonii Robotniczej, które czeka przebudowa w ramach rewitalizacji osiedla. Znacząca poprawa stanu technicznego,
nowy komfort i standard dla przyszłych mieszkańców to efekt prawie 5 milionowego dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego, które trafi na konto gminy. Finansowe wsparcie ze środków Funduszu Dopłat
umożliwi przebudowę, którego efektem będzie utworzenie 20 lokali o łącznej powierzchni blisko 480 metrów kwadratowych.

Więcej...

July 16, 2025

Wznowienie naboru na dotacje do kotłów gazowych w programie Czyste Powietrze

W połowie lipca wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW) wznawiają nabór wniosków o dofinansowanie zakupu i montażu kotłów gazowych w ramach programu Czyste Powietrze.
Nabór skierowany jest do właścicieli domów jednorodzinnych, którzy ponieśli koszty wymiany kopciucha na kocioł gazowy, ale nie mieli możliwości uzyskania wsparcia z powodu wstrzymania naboru wniosków w
programie Czyste Powietrze pod koniec listopada 2024 r.

Więcej...
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July 11, 2025

Rekordowe dofinansowanie dla Starachowic

Starachowice znalazły się na 9. miejscu listy rankingowej Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, co daje realną szansę na pozyskanie ok. 76 mln zł dofinansowania. Środki te zostaną przeznaczone na
rozwój edukacji, wsparcie przedsiębiorców, działania społeczne i inwestycje infrastrukturalne. To kolejny krok w stronę rozwoju Starachowic.

Więcej...


